ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TU MƠ RÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

Tu Mơ Rông, ngày        tháng        năm 2025

BÁO CÁO

Cung cấp thông tin có liên quan đến Đề án “Xây dựng xã hội học tập

giai đoạn 2021-2030” trong năm 2025 trên địa bàn xã Tu Mơ Rông

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Công văn số 2933/SGDĐT-GDTXHSSV, ngày 23/12/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc cung cấp thông tin có liên quan đến

Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” của đơn vị đã thực hiện

trong năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông báo cáo kết quả, như sau:

I. NỘI DUNG VÀ KINH PHÍ ĐÃ THỰC HIỆN TRONG NĂM 2025

1. Nội dung

- Số lớp xóa mù chữ đã mở: 02

- Số lượng học viên tham gia: 57

- Số lượng dân số (từ 15 tuổi đến 60 tuổi) của xã: 3.448. trong đó, số lượng

còn mù chữ: 217, chiếm tỷ lệ 6,29%.

2. Kinh phí chi trong năm 2025: (Đang rà soát kinh phí để chi trả)

II. DỰ KIẾN  MỞ SỐ LỚP XÓA MÙ CHỮ, HỌC VIÊN XÓA MÙ CHỮ

VÀ KINH PHÍ CHI CHO ĐỀ ÁN (TỪ NĂM 2026 ĐẾN 2030)

1. Số liệu học viên, lớp:

- Năm 2026: số lớp: 02    số học viên: 58

- Năm 2027: số lớp: 02    số học viên: 58

- Năm 2028: số lớp: 01    số học viên: 34

- Năm 2029: số lớp: 01    số học viên: 34

- Năm 2030: số lớp: 01    số học viên: 33

2. Dự kiến Kinh phí chi cho Đề án:

- Năm 2026: 448.396.000 đồng

- Năm 2027: 448.396.000 đồng

- Năm 2028: 424.908.000 đồng

- Năm 2029: 424.908.000 đồng

- Năm 2030: 424.121.000 đồng

Trên đây là báo cáo cung cấp thông tin có liên quan đến Đề án “Xây dựng

xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trong năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Tu

Mơ Rông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Thành

		2025-12-31T16:39:11+0700

		2025-12-31T21:54:26+0700

		2025-12-31T21:54:26+0700

		2025-12-31T21:54:26+0700

		2025-12-31T21:54:26+0700